муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

ПРИКАЗ

от 17.02.2026 г. № 10
г.Ростов-на-Дону

О внесении изменений в приказ
от 10.09.2025 № 100
«О внедрении Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей,
посещающих МАДОУ № 49»

В соответствии с приказом Министерства образования Ростовской области от
05.02.2026 года № 95 «О реализации программы просветительской деятельности для
родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации на территории
Ростовской области в 2026 году», в целях реализации регионального плана-графика
организационно-методических мероприятий в 2026 году в рамках присвоения
учреждению статуса региональной площадки по внедрению и реализации Программы
просвещения родителей на 2026 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Дорожную карту внедрения и реализации Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста с учетом
регионального плана-графика организационно-методических мероприятий в 2026 году
(приложение № 1).

2. Рабочей группе активизировать работу по реализации Дорожной карты (с внесенными
изменениями).

3. Критткой О.В., заместителю заведующего по BMP, регулярно размещать информацию,
отчеты по реализации мероприятий Дорожной карты на сайте детского сада.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 49 М.В.Игнатьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ДЕТСКИЙ САД № 49",
Игнатьева Марина Васильевна, Заведующий

18.02.26 14:48 (MSK) Сертификат 3438DE45C427270066821273F3BB24A7

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"